
 

 Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Istituto  Comprensivo  di  Villa d’Almè 

Via Monte Bastia, 10 - 24018  Villa d’Almè BG  - Tel: 035 541223 
CF 80029050160 – CM BGIC889004  

 e-mail :bgic889004@istruzione.it   PEC: bgic889004@pec.istruzione.it -  
Web: www.icvilla.edu.it  

 

 

1 

 

 

 

                                                                                                                     Villa d’Almè, 30 ottobre 2024 
 

- Albo 
- Amministrazione Trasparente 
- Sito sezione PNRR 

                                                                                                                           
OGGETTO: DECRETO DI PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEGLI ESPERTI ESTERNI (PERSONE 
FISICHE) PARTECIPANTI ALL’AVVISO PROT. N° 0004938/VI.02 del 15/10/2024. 
 

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – investimento 
3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” 
del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU” 
Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi – Azioni delle competenze STEM e 
multilinguistiche (D.M. 65/2023). 
Progetto: “STEM & LANGUAGES” - LINEA DI INTERVENTO A 
CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-29031 
CUP: I94D23002590006 
 

VISTO l’Avviso Pubblico interno PROT. N° 0004938/VI.2 del 15/10/2024 per la selezione delle figure 

partecipanti alla selezione di esperti esterni (persone fisiche) per lo svolgimento di percorsi di 

potenziamento delle competenze stem e multilinguistiche dm 65/2023 – linea di intervento A – attività nel 

periodo ottobre 2024 / maggio 2025; 

VISTO la determina di istituzione commissione di valutazione curricula dei docenti, prot. n. 

0005213/VI.2 del 28/10/2024; 

VISTA la convocazione della commissione di valutazione curricula prot. n. 0005215/VI.2 del 

28/10/2024; 

VISTO il verbale della Commissione, acquisito al protocollo n. 0005251/VI.2 del 29/10/2024; 

VISTA la graduatoria stilata e allegata al verbale; 

 

DECRETA 

La pubblicazione della graduatoria e delle griglie di valutazione delle tracce programmatiche sul 

sito della scuola, come da allegato. 

Avverso la graduatoria è ammesso ricorso entro 7 gg a partire dal giorno successivo alla 

BGIC889004 - A6D238D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005252 - 30/10/2024 - VI.2 - U
BGIC889004 - A6D238D - ALBO PRETORIO - 0000340 - 30/10/2024 - VOCE UNICA - U

Firmato digitalmente da  Marta Beatrice Rota

mailto:bgic889004@istruzione.it
mailto:bgic889004@pec.istruzione.it
http://www.icvilla.edu.it/


 

 Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Istituto  Comprensivo  di  Villa d’Almè 

Via Monte Bastia, 10 - 24018  Villa d’Almè BG  - Tel: 035 541223 
CF 80029050160 – CM BGIC889004  

 e-mail :bgic889004@istruzione.it   PEC: bgic889004@pec.istruzione.it -  
Web: www.icvilla.edu.it  

 

 

2 

 

 

 

data di pubblicazione. 

 

                                                                                                               IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                              Dott.ssa Marta Beatrice Rota 

 

 

 

 
Graduatoria ruolo ESPERTO ESTERNO 

Progetto: “SVOLGIMENTO DI PERCORSI DI POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE STEM E MULTILINGUISTICHE DM 
65/2023 – LINEA DI INTERVENTO A – ATTIVITÀ NEL PERIODO OTTOBRE 2024 / MAGGIO 2025” 

 NOME 
E COGNOME 

TITOLI DI 

STUDIO 

A1-A2-A3 

MASTER 
UNIVERSITARIO 
A4-A5 

CERTIFICAZIONI 
B1 – B2 

COMOSCENZE 
SPECIFICHE 
DELL’ARGOMENTO 
C1-C2-C3-C4-C5 

TOTALI 

1. ART AND SCIENCE 
IN ENGLISH – 
laboratorio  ecologico 
in lingua inglese 

FRANCESCA 
COLLEONI 

5 0 5 20 30 

2. SCIENZE CON LE 
STEM – esperienze in 

laboratorio per 
mettere in pratica il 
curricolo di scienze 

LUCA SASSO 20 0 0 13 33 

3. FISICA DI TUTTI I 
GIORNI – laboratorio 
di fisica applicata al 

quotidiano 

LUCA SASSO 20 0 0 13 33 

4. FISICA E SCIENZE 
CON ARDUINO – 

utilizzo di Arduino per 
semplici progettazioni 

LUCA SASSO 20 0 0 13 33 

 
 

TRACCE PROGRAMMATICHE 

 
Allegato C : GRIGLIA DI VALUTAZIONE DELLA TRACCIA PROGRAMATICA 

PERCORSO N. 1   ART AND SCIENCE IN ENGLISH 
ESPERTO: NOME FRANCESCA     COGNOME COLLEONI 

COERENZA 
Rispetto alle richieste dell’avviso (tipologia del percorso e destinatari) 

MAX 60   60 

BGIC889004 - A6D238D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005252 - 30/10/2024 - VI.2 - U
BGIC889004 - A6D238D - ALBO PRETORIO - 0000340 - 30/10/2024 - VOCE UNICA - U

Firmato digitalmente da  Marta Beatrice Rota

mailto:bgic889004@istruzione.it
mailto:bgic889004@pec.istruzione.it
http://www.icvilla.edu.it/


 

 Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Istituto  Comprensivo  di  Villa d’Almè 

Via Monte Bastia, 10 - 24018  Villa d’Almè BG  - Tel: 035 541223 
CF 80029050160 – CM BGIC889004  

 e-mail :bgic889004@istruzione.it   PEC: bgic889004@pec.istruzione.it -  
Web: www.icvilla.edu.it  

 

 

3 

 

 

 

ELEMENTI DI INNOVAZIONE DIDATTICA E METODI ATTIVI MAX 40 40 

TOTALE MAX 100 
 

100 

 
 

Allegato C : GRIGLIA DI VALUTAZIONE DELLA TRACCIA PROGRAMATICA 

PERCORSO N. 2   SCIENZE CON LE STEM 
ESPERTO: NOME LUCA     COGNOME SASSO 

COERENZA 
Rispetto alle richieste dell’avviso (tipologia del percorso e destinatari) 

MAX 60     60 

ELEMENTI DI INNOVAZIONE DIDATTICA E METODI ATTIVI MAX 40 20 

TOTALE MAX 100 
 

80 

 
 

Allegato C : GRIGLIA DI VALUTAZIONE DELLA TRACCIA PROGRAMATICA 

PERCORSO N. 3   FISICA DI TUTTI I GIORNI 
ESPERTO: NOME LUCA     COGNOME SASSO 

COERENZA 
Rispetto alle richieste dell’avviso (tipologia del percorso e destinatari) 

MAX 60   60 

ELEMENTI DI INNOVAZIONE DIDATTICA E METODI ATTIVI MAX 40 25 

TOTALE MAX 100 
 

85 

 
 

Allegato C : GRIGLIA DI VALUTAZIONE DELLA TRACCIA PROGRAMATICA 

PERCORSO N. 4   FISICA E SCIENZE CON ARDUINO 
ESPERTO: NOME LUCA     COGNOME SASSO 

COERENZA 
Rispetto alle richieste dell’avviso (tipologia del percorso e destinatari) 

MAX 60 60 

ELEMENTI DI INNOVAZIONE DIDATTICA E METODI ATTIVI MAX 40 30 

TOTALE MAX 100 
 

90 

 

      Il Dirigente Scolastico  
Dott.ssa Marta Beatrice Rota 

BGIC889004 - A6D238D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005252 - 30/10/2024 - VI.2 - U
BGIC889004 - A6D238D - ALBO PRETORIO - 0000340 - 30/10/2024 - VOCE UNICA - U

Firmato digitalmente da  Marta Beatrice Rota

mailto:bgic889004@istruzione.it
mailto:bgic889004@pec.istruzione.it
http://www.icvilla.edu.it/

		2024-10-31T09:01:58+0100
	Marta Beatrice Rota




